

## **Presseinformation**

PI 302

Höhensicherung Hebetechnik Ladungssicherung Safety Management

SpanSet GmbH & Co. KG Jülicher Straße 49-51 52531 Übach-Palenberg

Tel. (0 176) 5142 4586 Fax (0 24 51) 48 31-8182

E-Mail spanset.huerten@yahoo.de Internet: www.spanset.de

## SpanSet übernimmt Axzion GKS

SpanSet GmbH & Co. KG, Übach-Palenberg, hat die Axzion GKS Stahl- und Maschinenbau GmbH übernommen. Axzion GKS verzeichnet einen Umsatz von 12 Millionen Euro und beschäftigt rund 90 Mitarbeiter. Das Unternehmen mit Hauptsitz in Langenfeld produziert und vertreibt unter dem Markennamen AXZION weltweit Lastaufnahmemittel für On- und Offshore-Windkraftanlagen sowie für industrielle Anwendungen. Um die Zugehörigkeit zur SpanSet Deutschland-Gruppe auch nach außen deutlich zu machen, wird die Firma zukünftig **SpanSet Axzion GmbH** heißen. Die Marke AXZION wird damit aktiv in die SpanSet-Gruppe integriert.

Es ist das Ziel, SpanSet und die beiden Tochtergesellschaften Secutex und Axzion zu einem Kompetenzcenter "Hebetechnik / Ladungssicherungstechnik" sowie das dazu zugehörige Sicherheitsmanagement für die internationale SpanSet-Gruppe auszubauen. "Durch den Erwerb der GKS Stahl und Maschinenbau GmbH können wir unseren Kunden nun komplette Produktsysteme einer aus Hand anbieten". erklärt Andreas Höltkemeier. Geschäftsführer der SpanSet GmbH & Co. "Alle Komponenten sind aufeinander abgestimmt, unsere Anwendungstechniker haben immer die gesamte Einheit im Blick. Beide Marken, sowohl SpanSet als auch Axzion, genießen einen guten Ruf in ihren jeweiligen Branchen und ergänzen sich hervorragend."

Das Produktangebot von SpanSet Deutschland umfasst künftig Produkte aus den Bereichen der Anschlagtechnik,



Ladungssicherungs- und Höhensicherungstechnik, Lastaufnahmemittel, Prallschutz, Oberflächenschutz und Lärmschutz / Lärmminderung. "Insbesondere durch die Kombination der starken Kompetenzen der Firmen erwarten wir erhebliche Synergien." so Höltkemeier weiter.

SpanSet Axzion GmbH wird in der bestehenden Struktur mit dem Unternehmenssitz in Langenfeld sowie den Niederlassungen Neustrelitz, Großefehn und Übach-Palenberg weiterbetrieben.

Hebetechnik, Ladungssicherung, Höhensicherungstechnik Sicherheitsmanagement bilden das Kerngeschäft von SpanSet, einer international agierenden Firmengruppe. Eigene Produktionsstätten und Vertriebsorganisationen in Europa, den USA, Asien und Australien beschäftigen rund 820 Mitarbeiter. 22 Gesellschaften in 19 Ländern bieten den Kunden weltweiten Service und generieren einen Jahresumsatz von ca. 120 Millionen EUR. Zu den deutschen Gesellschaften gehören die SpanSet GmbH & Co. KG in Übach-Palenberg mit ihrer Tochtergesellschaft SpanSet Axzion GmbH in SpanSet **GmbH** Langenfeld sowie secutex am Standort Geilenkirchen. Die Holding der Gruppe hat ihren Sitz in Wollerau am Zürichsee.

Höhensicherung Hebetechnik Ladungssicherung Safety Management

SpanSet GmbH & Co. KG Jülicher Straße 49-51 52531 Übach-Palenberg

Tel. (0 176) 5142 4586 Fax (0 24 51) 48 31-8182

E-Mail spanset.huerten@yahoo.de Internet: www.spanset.de



[Foto:]



<u>Abb. 1:</u> Die SpanSet Axzion GmbH liefert Speziallösungen für Transport und Montage von Großkomponenten.



<u>Abb. 2:</u> Andreas Höltkemeier, Geschäftsführer der SpanSet GmbH & Co KG.

Höhensicherung Hebetechnik Ladungssicherung Safety Management

SpanSet GmbH & Co. KG Jülicher Straße 49-51 52531 Übach-Palenberg

Tel. (0 176) 5142 4586 Fax (0 24 51) 48 31-8182

E-Mail spanset.huerten@yahoo.de Internet: www.spanset.de